



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PEDIDO DE ORÇAMENTO

Nome da Empresa: SADI LOPES

CNPJ: 91.643.395/0001-04

Contato do responsável: (54) 3383-1692

Descrição do veículo

Placa:

Modelo: britador móvel

KM:

Nº: 163

PEÇAS					
CÓDIGO	QTD.	DESCRIÇÃO	NCM	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
130068	2	PARAF. 18X120	73181500	R\$ 18,00	R\$ 36,00
130097	2	PARAF. 12X50 COMPLETO	73181500	R\$ 11,00	R\$ 22,00
130103	1	PARAF. 12X100 COMPLETO	73181500	R\$ 19,00	R\$ 19,00
131151	4	PARAF. 3/8X1.5	73181500	R\$ 2,00	R\$ 8,00
131051	2	PARAF. 5/16X1.5	73181500	R\$ 1,00	R\$ 2,00
131262	2	PARAF. 1" X 5	73181500	R\$ 50,00	R\$ 100,00
131121	18	PARAF. 12X1.5 COMPLETO	73181500	R\$ 3,00	R\$ 54,00
131133	6	PARAF. 1/2 X 2 8.8 COMPLETO	73181500	R\$ 5,00	R\$ 30,00
130144	4	PARAF. 16X80	73181500	R\$ 11,00	R\$ 44,00
130095	31	PARAF. 12X40 COMPLETO	73181500	R\$ 8,00	R\$ 248,00
130105	9	PARAF. 12X130 COMPLETO	73181500	R\$ 20,00	R\$ 180,00
131153	12	PARAF. 3/8X2.5 COMPLETO	73181500	R\$ 2,00	R\$ 24,00
131031	62	PARAF. 1/4 X 1.5 COMPLETO	73181500	R\$ 2,00	R\$ 124,00
131226	6	PARAF. 3/4X2.5 COMPLETO	73181500	R\$ 35,00	R\$ 210,00
130031	10	PARAF. 8X20 COMPLETO	73181500	R\$ 4,00	R\$ 40,00
130141	4	PARAF. 16X50 COMPLETO	73181500	R\$ 17,50	R\$ 70,00
130093	4	PARAF. 12X35	73181500	R\$ 4,00	R\$ 16,00
130120	2	PARAF. 14X40 COMPLETO	73181500	R\$ 11,50	R\$ 23,00
131182	8	PARAF. 5/8X2 COMPLETO	73181500	R\$ 13,00	R\$ 104,00
120025	4	ARRUELA LISA 16	73182200	R\$ 5,00	R\$ 20,00
120109	12	ARRUELA REF. 5/8	73182200	R\$ 6,00	R\$ 72,00
120013	2	ARRUELA LISA 1.1/4	73182200	R\$ 7,00	R\$ 14,00
120112	4	ARRUELA REF. 1"	73182200	R\$ 11,00	R\$ 44,00
120003	14	ARRUELA LISA 12	73182200	R\$ 1,00	R\$ 14,00
120053	4	ARRUELA PRESSÃO 3/8	73182200	R\$ 2,00	R\$ 8,00
120003	1	ARRUELA LISA 5/16	73182200	R\$ 1,20	R\$ 1,20
121056	2	PORCA TRAVANTE 18	73181600	R\$ 8,00	R\$ 16,00

121006	4	PORCA 10	73181600	R\$ 1,50	R\$ 6,00
121020	3	PORCA 3/8	73181600	R\$ 1,00	R\$ 3,00
121027	12	PORCA 1"	73181600	R\$ 14,00	R\$ 112,00
121029	2	PORCA 1.1/4	73181600	R\$ 25,00	R\$ 50,00
121023	4	PORCA 5/8	73181600	R\$ 4,00	R\$ 16,00
121036	4	PORCA 16 TRAVANTE	73181600	R\$ 6,00	R\$ 24,00
121064	2	PORCA 5/16 TRAVANTE	73181600	R\$ 2,00	R\$ 4,00
121034	4	PORCA 12 TRAVANTE	73181600	R\$ 3,00	R\$ 12,00
170002	1	TUBO SILICONE	27101932	R\$ 80,00	R\$ 80,00
190032	6	ROLAMENTO 6202 1°	84821010	R\$ 23,00	R\$ 138,00
190040	2	ROLAMENTO 6210 1°	84821010	R\$ 87,00	R\$ 174,00
190064	2	ROLAMENTO 6305 1°	84821010	R\$ 56,00	R\$ 112,00
190041	2	ROLAMENTO 6212 1°	84821010	R\$ 100,00	R\$ 200,00
190047	4	ROLAMENTO 6202 2°	84821010	R\$ 10,00	R\$ 40,00
125006	4	FERRO FUNDIDO	74072921	R\$ 38,00	R\$ 152,00
125013	1,5	TUBO	73043110	R\$ 40,00	R\$ 60,00
125014	31	CANO	73066100	R\$ 30,00	R\$ 930,00
110012	18	ELETRODO CROMONÍQUEL	83113000	R\$ 6,00	R\$ 108,00
110007	329	ELETRODO 3,25MM	83111000	R\$ 4,00	R\$ 1.316,00
110020	87	OXIGÊNIO	28044000	R\$ 3,00	R\$ 261,00
125017	68	CHAPA	72166110	R\$ 26,00	R\$ 1.768,00
125007	25	AÇO TREFILADO 1045	72155000	R\$ 38,00	R\$ 950,00
183021	51	DISCO DE CORTE 4,5	68042190	R\$ 7,00	R\$ 357,00
183022	11	DISCO DE CORTE 7"	68042190	R\$ 13,00	R\$ 143,00
183015	3	DISCO FLAP 4,5	68042190	R\$ 18,00	R\$ 54,00
183022	2	DISCO DESBASTE 4,5	68042190	R\$ 14,00	R\$ 28,00
125013	5	FERRO U	72166990	R\$ 28,00	R\$ 140,00
115014	13	NYLON 80MM	39169090	R\$ 10,00	R\$ 130,00
110014	34	ELETRODO FERRO FUNDIDO	83111000	R\$ 30,00	R\$ 1.020,00
101018	2	MANGA 1.1/4 ÓLEO SOLV.	40093100	R\$ 170,00	R\$ 340,00
170005	1	ÓLEO 140	27101932	R\$ 57,00	R\$ 57,00
183027	0,5	GRAXA AZUL	27101932	R\$ 50,00	R\$ 50,00
170002	1	COLA ALTA TEMP.	27101932	R\$ 80,00	R\$ 80,00
185045	4	RETENTOR 01058	40169300	R\$ 40,00	R\$ 160,00
119007	4	ABRAÇ. 340X4.8	39269090	R\$ 2,00	R\$ 8,00
120021	1	CHAVETA	73182400	R\$ 20,00	R\$ 20,00
145031	6	ANEL E15	73182900	R\$ 2,00	R\$ 12,00
165034	0,5	ROSCA 10 8.8	73181900	R\$ 48,00	R\$ 24,00
165037	1	ROSCA 16 8.8	73181900	R\$ 130,00	R\$ 130,00
148014	2	QUEBRA DEDO 7/16	84329000	R\$ 13,00	R\$ 26,00
					R\$ 10.838,20

SERVIÇO DE MECÂNICA			
TEMPO / HORAS	TIPO DE SERVIÇO	R\$ HORA	R\$ TOTAL
32	TORNO	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00
48	SOLDA	R\$ 210,00	R\$ 10.080,00
		R\$ TOTAL:	R\$ 18.080,00

VALOR TOTAL ORÇADO: R\$ 28.918,20
*** ORÇAMENTO VÁLIDO POR 30 DIAS.**

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024



ASSINATURA E CARIMBO

91 643 395/0001-04

SADI LOPES

Rua Dr. Flores, 31

CEP 99400-000

ESPUMOSO - RS